
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЫОДЖЕ1 НОЕ У Ч РЕЖДЕН И К 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШК'()ЛЛ № 30  

города ТАГАНРОГА.

П Р И К А З

№ от « Д А  6g 20 а  г.

Об утверждении годового календарного графика работы школы 
на 2013 -2014 учебный год.

В целях повышения качества образовательных услуг, предоставляемых школой, согласно 
Федеральному закону «Об образовании в Российской Федерации», Уставу МОБУ СОШ № 30, 
санитарным требованиям и на основании письма УО № 5353 от 14.08.2013г.

1. Утвердить следующий регламент работы согласно учебному плану по четвертям:

1 четверть 2.09.2013 -27.10.2013 
каникулы 28.10.2013 -  3.11.2013 (7 дней)

2 четверть 5.11 2013-29.12.2013 
каникулы 30.12.2013 -  12.01.2014 (14 дней)

3 четверть 13.01.2014-21.03.2014 
каникулы 22.03.2014 -  30.03.2014 (9 дней)

Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов с 03.02.2014 по 09.02 2014 г.

4 четверть 31.03 2014 - 31.05.2014 г.

Дни здоровья: 12 октября 2013г., 30 ноября 2013г., 22 февраля 2014г., 10 марта 2014г.

приказываю:

2. Контроль исполнена

Директор МОБУ В.В.Бобнев



СЕНТЯБРЬ
п 2 9 16 23 30 7
в 3 10 17 24 1 8
с 4 11 18 25 2 9
ч 5 12 19 26 3 10
п 6 13 20 27 4 11

с 7 14 21 28 5 □и
в 1 8 15 22 29 6 13

ОКТЯБРЬ
14 21
15 22
16 23
17 24
18 25
19 26
20 27

I четверть
п родолжител ьность:

8 недель 
со 02.09.2013г. по 27.10.2013г.

осенние каникулы:
7 дней

с 28.10.2013г. по 03.11.2013г.

28
29
30
31

Годовой календарный график на 2013-2014 учебный год

НОЯБРЬ
11 18 25
12 19 26
13 20 27
14 21 28
15 22 29
16 23 I 30 I

10 17 24

ДЕКАБРЬ
9 16 23
10 17 24
11 18 25
12 19 26
13 20 27
14 21 28

15 22 29

II четверть

продолжительность:
8 недель 

с 05.11.2013г. по 29.12.2013г.

зимние каникулы:
14 дней

с 30.12.2013г. по 12.01.2014 г.

ЯНВАРЬ
6 13 20 27
7 14 21 28
8 15 22 29
9 16 23 30
10 17 24 31
11 18 25
12 19 26

ФЕВРАЛЬ

10 17
11 18
12 19
13 20

14 21

24
25
26

27
28

I четверть

ано.
^Таганрога 
Тимченко 

20 г.

МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ
3 |1(Г 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27
5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

6 13 20 27 3 10 17 24 8 15 22 29
7 14 21 28 4 11 18 25 2 16 23 30
■ 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31
9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

п ро д о лжите л ьность:
10 недель 

с 13.01.2014г. по 21.03.2014г.

весенние каникулы:
9 дней

с 22.03.2014г. по 30.03.2014 г.

IV четверть
продолжительность:

8,5 недель 
Окончание учебного года: 

для 1, 9, 11 классов - 24 мая 2014 г. 
для 2-8, 10 классов - 31 мая 2014 г.

Дополнительные каникулы для уч-ся 1 классов 
с 03.02.2013 г. по 09.02.2013г.

Праздники системы образования:

2 ентября - "Первый звонок"

октября - "День учителя”

Я мая - "Последний звонок"

Дни здоровья:

октября
ноября

февраля
марта

Директор МОБУ

Государственные праздники:

Л§? ноября - "День народного единства"

И ш  января - "Новый год"

февраля - "День защитника Отечества" 

марта - "Международный женский день" 

мая - "День весны и труда" 

мая - "День Победы"

В.В.Бобнев


